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enskomsten oprettes der inden for rammerne af Den Euro- 
pæiske Økonomiske Samarbejdsorganisation (OEEC) en euro- 
pæisk fond med en kapital på 600 millioner dollars, der tilveje- 
bringes dels ved overførsel til fonden af EPUs kapital, dels ved 
bidrag fra medlemslandene. Fonden kan efter ansøgning yde 
lån til medlemslandene for maksimalt 2 år. Medlemslandenes 
bidrag til fonden 홢홢 for Danmarks vedkommende højst 15 
millioner dollars 홢 skal indkaldes, når fondens likviditets- 
situation kræver det, men organisationen har mulighed for, 
under hensyntagen til de enkelte landes særlige stilling, indtil 
et vist beløb at give henstand med indbetalingen af bidrag, 
indtil samtlige andre bidrag er betalt. Danmark og en række 
andre lande fik på grund af deres ugunstige betalingsbalance 
i 1955 en sådan særstilling. To af de pågældende lande har 
nu givet afkald på denne særstilling under hensyn til deres 
forbedrede betalingsbalance. 

Ved Den Europæiske Valutaoverenskomst oprettes end- 
videre et flersidet alregningssystem. 

Afregningssystemet forudsætter, at medlemslandene skal 
fastsætte snævre margener, inden for hvilke deres valutakurser må 
svinge. Medlemslandene skal endvidere inden for visse grænser 
kunne modtage og yde kredit til de øvrige medlemslande; for 
Danmarks vedkommende er det maksimale månedlige beløb 
for ydet eller modtaget kredit en sum svarende til 12 millioner 
dollars. 

Ydet kredit skal tilbagebetales enten ved køb af kredit- 
landets valuta i det frie marked i løbet af den måned, i hvilken 
kreditten er trukket, eller ved afregning fuldt ud i dollars ved 
månedens udgang. De månedlige afregninger skal finde sted 
på grundlag af kreditorlandets laveste kursmarginal over for 
dollars (køberkursen), d. v. s. til den for debitorlandet ugunstig- 
ste kurs. 

Den til overenskomsten hørende tillægsprotokol, under- 
tegnet i Paris den 27. juni 1958, indeholder ændringer til over- 
enskomsten af rent teknisk art og udgør ifølge sin ordlyd en 
integrerende bestanddel af selve aftalen. 

Den 27. december 1958 gjorde Storbritannien, Frankrig, 


